11. Vulmana., figlia di Odone, rinuncia ad ogni diritto a titolo di 
dote e cli antefactum verso il marito Lanfranco Berro Bianco 
( .... . 1214'. 

Lanfranci Bcrri Blanci] . 
'" Ego Vulmana lìJ ja quondam Odonis dc porticu , Cacio tibi Lan

franco Berro Bianco viro m eo fìnem el rcfut ation em et omnimo
d am rcmiss io ncm et pactum de no n petendo de omni iure acti onc 
cl ral.ione scilicct utili et d irecto reali et personali quc vel q uam ha
hco contra te occasio ncm cl olium et rrnl cf<'lcli m ei cl contra bona 
tua et quc do lcs eranl lb .. xxn111 . s icut conlin clur in ra ria facta per 
m <'l num Ra im1111di not:nii qu ;:i m rasso cl cv<'l quo cl 11111li11s m om cn
li esse iuhco et hoc f<'lr io lilli p ro lii . . x . q11ns n le Grrc pissc c-orifì
lcor cl cl e q11ih11 s m c qui elam cl olutam voco abrcn11n cian s cxrcp-
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tioni non numerale peccunie promittens libi quod de pred ictis om
nibus tam dotis quam antefacti de cetero nu llam actionem vel re
quisi tioneni adversus te vel 1uos heredes pro m e nec aliquam per
sonam pro me faciam vel fieri faciam et quando d ivor tium inter m e 
et te factum fuerit promiUo ti bi facere inslrumentum simile fìni s 
et re[utacionis quod est istud et meliore si opo rtuerit , si vero contra 
fecero penam d upli (1) de lànlo quanto dotes erant tibi stipulanti 
promitto pro pena vero · et ad s ic obsenandum omn ia bona m ea ha
hita et habenda tibi pig nori o bligo abrenuncians iuri ·ypothecarum 
scnatui consulto Velleiano et legi Iulie et omni àuxilio leg is et ca
pituli fac iens hec tibi volunt ate tua el conscilio presbiteris Iohann is 
de SiYe! ico et Otonis fratr is eiu propinquorum m eorum . fnsu per 
iuro ad Sancii Dei evangel ia pred ic tà om nia attendere et obsen ·are. 

YII. 

FR.UD.IE:'\T O DEL CARTOLARE DI NOTAIO IG:XOTO (12:26). 

[fo. nr· r.J (2). 

l. Frammento cli un contrailo cli costruzione cli una nave (13 set
tembre 122G). 

[1] . .. .. . . modulo secundum voluntatem vestram ponere 
nostris expensis . . . . . . levare ancoras suas et ormeça re eam 
bene salvàre ill am et qui cciu id ex ea ex ierit bona fide (et nullo) 
modo contra facerimus penam librarum .xx. vobis stipula ntibus 
(promittimus) omnibus nostri s obligatis in solidum et cetera (abre
nu ncians) nove constitutioni et epislule divi Adrian i et cetera. Que 
omnia vobi s facimus pro lb . . \ 111. minus s .. v. quas perinde no bi s 
dare debetis et nos predicli promittimus vo bis cli clos denarios sol
vere silicei terciam partem ad presens et aliam terciam in m cdie
tale operìs cl aliam lerciam in rìnc operis. Sub pena dupli omnibus 
meis obligat is in solidum cl cclera ahrenun cia ns nove co nstitu 
tioni et epistule divi Adrian i et celera. Teslcs l lrsus scriba et loha n
nis de Vullahio. Aclum Tanuc in mercato iuxta fundicum Ped i
cularum .xm . d ie septem bris circa vcspcras. 

(l) Nel ms. penam dupli è ripetuto. 
(2i Su due colonne [l ) e [2]. 

~h• .o Cmu "'"O · Il cnrlofort rii r.iot"nnni Scrib<I • Yol Il. 

29\J !IIAl\10 CBL\ U DAJlòO 

2. Ogerio Pedicula affitta una terra per lrc anni a Grimaldo di Si
glano ( . .... 1226). 

- Ego Ogerius Ped iculà :.\Iaio r a nat ivilale Domini proxima usque 
ad annos tres loco Libi (Gri)rrialdo de Sig lano terrapi meam quàm 
habeo (in Siìg lano loco uhi dicitur Carnpum Planum faciendum in 
de amodo qu icquid volueris iure localionis usque ad dictum lermi
num sine omni m ea heredupi p:ieorum omniumque pro m e con
tradict ione ab o mni quoque homip.e libi et tuis heredibus per m e 
m eosque heredes usq ue ad diclum terminum serriper legitim e de
fendere et non impedire promilto sub pena s .. c. rato manenle pa
clo, omni bus m cis obligatis et cetera. Et ego Grimaldus promitto 
fibi dictarri terram u sque ad dictum terminum tenere, colere, m e
liorare et non peio rare et nullam arborem neque ramum . . . . . . 
ad dampnum incidere et s .. xxx. ianuensium promitto annua lim 
ad nalivilate Domini tibi vel tuo certo misso dare sub pen a s .. c. 
lune a iure localionis usurus et indc omnia bona m ea habita cl 
habenda libi p ignori obligo et cetera. Te te facobus Petri Russi , ~Ta
rinus Calegar ius et Johannes Ba rberius. Actum Iànue in m err:llO 
iuxta funcl icum Peòicularum . .. ... . 

3. Giovanni Fornari stipula uri muluo con . Ilda ninglie cli Gu.gliC'f
mo Maciri (15 ~cttcmhre 1226). 

[2] Ego Iohnnnes Furnarius confiteor m c acccpisse a te .\.lda uxorc 
Wuilielmi )facie s. quadraginta ianuensium mutuo g ratis abrenull 
cians exceptio ni cl cetera quos usque ad nativila tem Domini JH"O\i
niam per me vcl m eum missu m tibi Yel tuo cer to misso dare et rcrl
dere prom itto sub pena dupli omnibus mcis obligatis et cetcra. Te
stes Obcrlus dc Portu Del finio et Girardu harraius . . \ct11m 1an 1! ~ 

111 OSpÌCÌO rlicfC .\Jdc . . ~V. dÌ.e SeplcmhriS Ì11 [f('I lercia m et 11011:-tn1. 

4. Accor~o Hn.~nl'a .~i ol>h fioa di PWJCll"C' n Sl<>fano rli 13ol'iafi , <'nl r ò 
/!'e ann i , il 1'<'.~irl110 della dole dl'ifn surl' ltO. nwr1f ie di Fivaldo 
fìu lio dcl clclln Stefano collo pignorozione di 11na l <'n 'a ( ..... 
1:2:26). 

Ego .\ rursn!' Rn sorn confiteor m e dehcr" tihi ~lcp)•;inri dr P,ar:.d i 
lh .. -xu1. ianuen .::i um qnc r<>ma ncnl nd . oh cn<lum ti!i i ('.:: rJ qi iht" \ 
lo~ ..;i e --orori!' nwc !-po 11 ~c cl uxoriR Yi, alcli lì!i i lui •;•!(;" lH' ' {llC ~d 

r1nr.n <> ! :·e!' P!'r •1w \l'I mcmn mi :•~um lil!i Yc! 111 0 te rio rnis«o d:1rC 
promill o " Ì~;<'l'l lcrciam sin!!ulo anno u~q11c nd pcrfec tam solucio-
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n em uncl e do tibi in pig nore peciam unam terre m ee quc esl in ple
balu Langaschi loco uhi dicitur Ca nova, cui coherel a duabus parti
bus terra quondam \Vuilielmi Rasore, inferius fossatus, superius 
terra quondam Jacobi Rasore. Quam terram volo esse tuam si dictum 
clebitum ad dictum terminum tibi non erit solutum et inde fàcias 
quicquicl volueris iure proprietario sine omni m ea h eredum m eo
rum omniumque per m e contradicioµe et quam promillo libi ah 
omni homine semper legitime clefendere e_t no n imped ire. Si vero 
de predictis contra fecero pen am dupli Libi stipulanti spondeo om
nibus m eis obliga lis e t cetera . Et nos Guilia uxor quondam Otonis 
Rasorie cl Balduinus Rasore facimus tibi predicto Stephano finern 
et refutacionem de omni iure el ratione quod et quam h abemus 
et habere possemus in predicta 1erra promitlens tibi quod nullam 
requisitionem vel m o lcstiam tibi de pred icla terra (fa)ciemus vei 
occasione ips ius per nos vel (àliqu am ) perso nam si d e precliclo de
b ito ad. . . .. non . . . . . . solutus sub pena du (pli) [lo. 177a